
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 507 af 22. april 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 

  

18. maj 2022 
J.nr. 2022 - 4055 
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Spørgsmål 

Hvad ville det årlige mindreprovenu være, hvis hhv. alle lønmodtagere og alle danskere 

gjorde brug af fradraget for fagforening og A-kasse på samme niveau, som det i gennem-

snit blev anvendt i år 2020?  

 

Svar 

Efter gældende regler er det muligt dels at få fradrag for fagforeningskontingenter op til 

en grænse på 6.000 kr. årligt og dels at få fradrag for kontingenter til a-kasse uden en øvre 

grænse. 

 

Der er i besvarelsen taget udgangspunkt i det aktuelle niveau for fradrag for fagforeninger 

og a-kassekontingenter, svarende til anvendelsen af fradragene i 2022. Det skønnede min-

dreprovenu, hvis alle lønmodtagere og alle danskere – her fortolket som alle skattepligtige 

– gjorde brug af de to fradrag i samme omfang som den gennemsnitlige anvendelse i 

2022, fremgår af tabel 1. Således skønnes det fx at indebære et mindreprovenu efter tilba-

geløb og adfærd på ca. 200 mio. kr. (2022-niveau), hvis alle lønmodtagere gjorde brug af 

fradraget for fagforeningskontingenter i samme omfang som det i gennemsnit blev an-

vendt i 2022. 

 

Tabel 1. Skønnet mindreprovenu hvis alle skattepligtige og alle lønmodtagere gjorde brug af fradrag 

for kontingenter til fagforening og a-kasse svarende til gennemsnittet i 2020. 
 

 
 

Mio. kr. (2022-niveau) Umiddelbart mindreprovenu  
Mindreprovenu efter tilbageløb 

og adfærd 

Alle skattepligtige   

Fagforening                                         1.800                                          1.400  

A-kasse                                         3.500                                          2.650  

Alle lønmodtagere   

Fagforening                                            250                                             200  

A-kasse                                            200                                             150  
 

 

 
 Kilde: Skatteministeriets beregninger på baggrund af lovmodelberegninger på en stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen i 
2019 fremskrevet til 2022 med forudsætningerne i Økonomisk Redegørelse, december 2021. 

 

Det bemærkes, at ikke alle skattepligtige vil kunne udnytte fradragene, da de har indkom-

ster under personfradraget. Det gælder især børn og unge i folkeskolen eller på ungdoms-

uddannelser. Ovenstående provenuberegning er derfor et overkantsskøn.   
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